
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560  95Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 – CPL PMPA
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 
de Credenciamento nº 001/2022 – CPL/PMPA - PAE nº 2022/747880, que 
tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação 
de serviços de assistência médico-hospitar, ambulatorial, odontológica de 
apoio diagnóstico e terapêutico, aos usuários do FUNSAU e seus depen-
dentes, no âmbito da região metropolitana de Belem e nos municipios do 
Estado do Pará, e considerando o disposto no art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, bem como a PORTARIA Nº 007/2022-SEC/FUNSAU.
RESOLVE:
01 -  HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Especial de Credencia-
mento, designada através da PORTARIA Nº 007/2022-SEC/FUNSAU, de 20 
de junho de 2022, que se manifestou pela possibilidade de deferimento do 
Credenciamento da Empresa NOME: DIAGMED DIAGNOSTICOS MEDICOS 
LTDA: ALTAMIRA, CNPJ nº 08.959.233/0001-28.
02 - CREDENCIAR a referida pessoa jurídica para prestar serviços de saúde 
aos usuários deste Fundo.
03 -  REMETER este processo ao Setor de Contratos – FUNSAU, a fim de 
que sejam adotadas as medidas administrativas relativas à contratação 
efetiva da empresa credenciada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 29 de setembro de 2023.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES – CEL QOPM RG 27321
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 992449

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 021/2022
Processo: 2022/241218 
Objeto: Prorrogação de vigência contratual por mais 12 (doze meses), con-
tados a partir do dia 02/10/2023, ao Contrato n° 021/2022. 
Data da Assinatura: 29/09/2023
Vigência: 02/10/2023 até 02/10/2024. 
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
CNPJ: ° 03.503.307/0001-57 
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 992572
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 104/2021
Processo: 2021/348005
Objeto: a prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses ao Contrato 
n° 104/2021, assim como reajuste de aproximadamente 7,8% conforme 
IPCA (IBGE) acumulado no último período disponível (10/2021 a 10/2022), 
assim o contrato passará a ter o valor de R$ 75.341,96 (setenta e cinco 
mil e trezentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos), com o 
valor mensal de R$ 6.278,50 (seis mil, duzentos e setenta e oito reais, 
cinquenta centavos).
Unidade Gestora: 310101
Unidade Orçamentária: 31101
Programa de Trabalho: 06.182.1502.7563
Fonte de Recurso: 01500000001
Detalhamento da Fonte de Recurso: 000000
Natureza da Despesa: 339039
Plano Interno: 1050007563C
Data da Assinatura: 29/09/2023
Vigência: 02/10/2023 até 01/10/2024. 
Contratada: L V X COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.340.740/0001-16
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 992668

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE PRAÇAS CFP/CBMPA/2022
EDITAL Nº 37 - CBMPA, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 - HOMOLO-
GAÇÃO DOCUMENTAL 
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Edital nº 41 – CBM/SEPLAD, de 04 de maio 
de 2023, RESULTADO DA INVESTIGAÇÃO DE ANTECEDENTES PESSOAIS 
– SUB JUDICE do CONCURSO PÚBLICO destinado à admissão ao Curso 
de Formação de Praças do Corpo de Bombeiros Militar do Pará – CFP/
CBMPA/2022, aberto pelo Edital nº 01/2022 e Edital nº 42 – CBM/SE-
PLAD, de 04 de maio de 2023 – RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO 
CONCURSO PÚBLICO PARA CANDIDATO SUB JUDICE – ORIVAN MATOS 
DOS SANTOS JÚNIOR, publicados no Diário Oficial do Estado nº 35.388, 
de 05 de maio de 2023 e ainda o Processo Administrativo Eletrônico - PAE 
2023/282838, torna público o resultado da HOMOLOGAÇÃO DOCUMENTAL 
do candidato abaixo discriminado:

CANDIDATO   SEXO  POLO DE ENSINO (FORMAÇÃO CFPBM)

Orivan Matos dos Santos Júnior (SUB JUDICE)      M                   Polo de Ensino Belém

Belém-PA, 28 de setembro de 2023.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil
EDINALDO RABELO LIMA – CEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMPA

Protocolo: 992873
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE PRAÇAS CFP/CBMPA/2022
EDITAL Nº 38 - CBMPA, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 - HOMOLO-
GAÇÃO DOCUMENTAL 
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) no uso de 
suas atribuições legais e considerando a Ação Ordinária nº 0803301-
22.2023.8.14.0301, ajuizada por THAIGUS RIBEIRO DOS SANTOS, CPF 
818.614.682-00, em face do Estado do Pará e do Instituto AOCP - Reinte-
gração do requerente ao Concurso do Curso de Formação de Praças do Cor-
po de Bombeiros Militar do Pará - CFPBM, Edital nº 01 - CBMPA/SEPLAD, de 
02 de março de 2022, Processo Judicial nº 0800143-52.2023.8.14.9000, 
oriundo da 1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA DE 
BELÉM e ainda o Processo Administrativo Eletrônico, PAE nº 2023/257434 
(Investigação Social) torna público o resultado da HOMOLOGAÇÃO DOCU-
MENTAL do candidato abaixo discriminado:

CANDIDATO  SEXO    POLO DE ENSINO (FORMAÇÃO CFPBM)

 Thaigus Ribeiro dos Santos (SUB JUDICE)      M   Polo de Ensino Belém

Belém-PA, 28 de setembro de 2023.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil
EDINALDO RABELO LIMA – CEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMPA

Protocolo: 992882
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE PRAÇAS CFP/CBMPA/2022
EDITAL Nº 36 - CBMPA, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 - HOMOLO-
GAÇÃO DOCUMENTAL 
O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) no uso de suas atri-
buições legais e considerando o Edital nº 37 - CBM/SEPLAD, de 11 de 
abril de 2023, publicado em Diário Oficial do Estado nº 35.359, de 12 de 
abril de 2023 - REINTEGRAÇÃO AO CERTAME E CONVOCAÇÃO PARA IN-
VESTIGAÇÃO DE ANTECENTES PESSOAIS – SUB JUDICE do CONCURSO 
PÚBLICO destinado à admissão ao Curso de Formação de Praças do Corpo 
de Bombeiros Militar do Pará - CFP/CBMPA/2022, aberto pelo Edital nº 
01/2022 - CBMPA-SEPLAD, de 02 de março de 2022 e ainda o Processo 
PAE nº 2023/261652 (Investigação Social), torna público o resultado da 
HOMOLOGAÇÃO DOCUMENTAL dos candidatos abaixo discriminados:

CANDIDATO    SEXO        POLO DE ENSINO (FORMAÇÃO CFPBM)

  Amanda Marcely Farias da Silva (SUB JUDICE) F Polo de Ensino Belém

  Lucas de Aviz Oliveira (SUB JUDICE) M Polo de Ensino Belém

Belém-PA, 28 de setembro de 2023.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil
EDINALDO RABELO LIMA – CEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMPA

Protocolo: 992853


